
Contacto

Correo Electrónico alcalde@canena.es

Dirección Postal

Calle Manuel Reyes, 42
(23420) Canena España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 77/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://canena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOqOi1RUHckSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación de emergencia en la red de saneamiento en la calle Altozano y calle
Parras en el municipio de Canena (Jaén).

Actuación de emergencia en la red de saneamiento en la calle Altozano y calle Parras en el municipio deDescripción 
Canena (Jaén).
Valor estimado del contrato 82.639,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.993,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.639,3 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
(23420) Canena España

Condiciones de Licitación

https://canena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOqOi1RUHckSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
14

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAJUFRAN XXI S.L.
NIF B23728173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.728,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.631,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 77/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

CONTRATO PCSP 77.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a009a21-cd42-4a3a-8c0b-2d4aa2dae398

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa licitadora que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por
tanto, ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b7d5f73-1725-49bd-ae8f-774c1a7f6285
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a009a21-cd42-4a3a-8c0b-2d4aa2dae398
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a009a21-cd42-4a3a-8c0b-2d4aa2dae398


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Canena
(Vía telemática).

Dirección Postal

Manuel Reyes, 42
(23420) CANENA España

Apertura de archivo electrónico ÚNICO.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura de documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente.

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ver cláusula décima del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Menor plazo de ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tghq2jQfYCpWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tghq2jQfYCpWhbmkna2nXQ%3D%3D


ID 0000013905372 |  2024-000840744 | Thu, 01 Aug 2024 12:36:03:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131397934177584414454931009201489309980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


